³⁶ Ibid., q. 4, p. 431, 9-11.

³⁷ Ibid., q. 4, p. 432, 17-18.

³⁸ Ibid., q. 4, p. 432, 18-19 y 433, 4-5: “In quantum enim subiectum, probatur esse prius definitione omni accidente, quia sic ponitur in ordine definitionis ‘cuiuslibet’ per additamentum (...) ergo singularis accidentis singulare subiectum est causa”.

³⁹ Ibid., q. 4, p. 435, 14-19: “quantumcumque enim Socrates determinetur per album vel nigrum (...) non est Socrates magis determinate in genere substantiae quam erat prius, quia prius erat ‘hic’”.

⁴⁰ Ibid., q. 4, p. 436, 8-12.

cantidad en la propia materia. Y esta *signatio quantitatis* nada añade a la esencia de la materia⁴¹.

Como consecuencia de lo expuesto, Escoto concluye que la divisibilidad de la materia no es según la naturaleza de la cantidad, ya que las partes de la materia son materiales; por lo que la sustancia señalada no es sino sustancia⁴². Y porque la *signatio* o *singularitas* es condición necesaria en la sustancia para que la cantidad cause la singularidad, es imposible que la *signatio* de la sustancia señalada o singular sea causada por alguna cantidad singular y no por la sustancia misma en cuanto que es singular⁴³.

Y porque la singularidad de la sustancia es previa por naturaleza a la cantidad, bajo ningún concepto podría ser la cantidad misma causa del señalamiento de la sustancia en la línea de la coordinación predicamental o de la estructura metafísica de la sustancia. Por este motivo destaca Escoto que la cantidad no es forma activa⁴⁴, no pudiendo que ella misma, sea determinada o indeterminada, causar actual y activamente la singularidad de la sustancia⁴⁵.

⁴¹ Ibid., q. 4, p. 436, 7-8: “extensio ipsius materiae est alia naturam a natura quantitatis ipsius materiae, et nihil addit super essentiam materiae”.

⁴² Ibid., q. 4, p. 436, 12-13: “ita quod sicut materia non est habens partes per naturam quantitatis (quia pars materiae est materia), sic substantia signata non est nisi substantia”.

⁴³ Ibid., q. 4, p. 438, 1-5: “sed singularitas – sive signatio – est necessaria condicio in substantia ad causandum quantitatem, quia (...) causatum singulare requirit causam singularem; ergo impossibile est istam signationem substantiae signatae vel singularis esse a quantitate singulari (...) non a substantia in quantum singularis”.

⁴⁴ Ibid., q. 4, p. 438, 7-12: “Si nihil est nisi quod praefuit quantitati, tunc nullo modo est signatio per quantitatem, quia tunc simpliciter signatio substantiae praecederet naturaliter quantitatem (...) quantitas non est forma activa”.